Serv. Determinazioni Dirigenziali
Trasmessa; rSU.i - X\

___01.(0 20(0__

dess et senizw

CI)?TA DI RAGUSA

SETTORE X1V

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale

Indata ©S - L0+ 2010 |Oggetto: partecipazione al corso di
specializzazione  sul  giudizio di
N. 2080 opposizione alle sanzioni amministrative

del 12/10/2010 ad Acireale del
Commissario C. Amaru N. del

N. 199 Settore X1V Comm.rio Isp. Sup. Scannavino G. e
dell’ istruttore Direttivo Amministrativo
del 27.09.2010 Gugliotta A.

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

BIL. 2010 CAP. 1450.0 IMP._/{5%0/10
FUNZ. 03 SERV. 01 INTERY. 03
IL RAGIO
Y,
7

o

L’anno duemiladieci il giorno ventisette del mese di settembre, nell’ufficio del
settore XIV il Dirigente dott. Rosario Spata, su proposta del funzionario capo-
servizio dott.ssa Concetta Criscione, ha adottato la seguente determinazione:



PREMESSO che la societa Infopol s.r.l. ha organizzato un corso di specializzazione
per operatori di polizia locali e per il personale di uffici legali, sul tema * il giudizio
di opposizione alle sanzioni amministrative e, in particolare, ai verbali del CDS
profili teorio-pratici, anche alla luce della recente riforma introdotta dalla legge
120/2010, che si svolgera ad Acireale il 12 ottobre p.v. dalle ore 09.30 alle ore 13.30
e la cui quota di partecipazione ¢ di € 75.00 per persona per un totale di € 225.00
oltre quelte previste per il pasto; i

VISTA I'importanza dei temi trattati, si ritiene opportuna la partecipazione del sotto
elencato personale :

Comm.rio capo Dott.ssa Amau N.;

Comm.rio Isp. Sup. Scannavino G.

Dott.ssa Gugliotta Alessandra.

VISTO che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni
dei Dirigenti indicate nell’art. 53 del vigente regolamento comunale Uffici e servizi;
VISTO il successivo art. 65 del medesimo regolamento in ordine alla forma,
pubblicita ed efficacia delle determinazioni dirigenziali;

DETERMINA

w

e Autorizzare la partecipazione al corso di specializzazione che si terra presso il
Comando di Polizia Municipale di Acireale il 12/10/2010, del personale
succitato con 'utilizzo dell’autovettura di servizio.

Impegnare la somma di € 300,00 da imputare al cap. 1450.0, funz. 03, serv. 01, interv.
03,imp. __ /AMO /10 del bilancio 2010;

Autorizzare |’utilizzo dell’ auto di servizio per il tragitto Ragusa-Acireale e ritorno;
Autorizzare 'ufficio ragioneria all’emissione del mandato di pagamento a
presentazione degli atti giustificativi della sopra detta missione.

ﬁéﬂéga programma del corso, ‘a@/\: PRy %LW(Q




Da trasmettersi d’ufficio ai seguenti Settori: Ragioneria

/

Li Vistor

nmﬁ’@lﬂ Aot Crnre i Tgnt il Gerernle
Ra.umz, B

R TR,
L Pk W ieae it

i Dvettare Cendfale il Bimdacg
Ragusa, i




SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per la regolaritd contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell’art. 151, 4° comma, de! TUEL.

Ragusa 3. jo-Lelo

{L RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e
di averne trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa___ 08 OTT. 200

{L MESSO COMUNALE L%,afujb XW’O

Il sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del su indicato periodo di
pubblicazione e cioé dal ug 011, 2010 al 14 OTT. 2010

Ragusa 15 011, 7810

IL MESSO COMUNALE




Transmitted with Venta Fax & Voice sof twar

,z% 22/09/2010  13.23.58 From: INFOPOL (\@01
. atm. R ]

agusa ,)QL

- ntipT7 uul  ventarax com

A (O Fax ID:02-40095238 Page: 1 111
L

/
iﬂtﬂ[ﬂlﬂ www.infocds.it Q L

© dedicato all'agglornamento della Pollzia Loc

‘Parf:; qr“"“‘“ :
dells \ﬁﬂffx)f!lj";.’[‘ h :vf"”‘f‘%317i3}e
S iiriaenzial
ACIREALE (CT), 12 OTTOBRE 2010 al gﬂ;z}i O5-1p Zaio ’
SEDE DEL CORSO: Comando Polizia Municipale, Via Mario Del Monaco, 2T =
L ORARIO; 9.30-1330 . -
CORSO DI SPECIALIZZAZIONE PER UFFICI LEGALIE POLIZIA LOCALE
IL GIUDIZIO D! OPPOSIZIONE ALLE SANZION! AMMINISTRATIVE
E, IN PARTICOLARE, Al VERBALI DEL CDS. PROFILI TEORICO-PRATICI ~
ANCHE ALLA LUCE DELLA RECENTE RIFORMA INTRODOTTADALLA
LEGGE 12072010
DOCENTE: IRENE LIGUORI — Awocate, esperto in materia di contenzioso civile
|

OBIETTIVO " e le condizioni di ammissibiliti
1 corse mira a fornire agh operatori del seftore wn ' o la competenza
valido  strumentc  per acquisire, consolidare  e0 | | 4o sospensione dellesecutivita del provvedimento
approfondire le proprie conoscenze in materid, COR MRy Loy anatg
approccio  che.  partendo dall 'mprescindibile  dato | impugnat

-

wormatvo, si estende alla prassi e all‘evolwione | * la legittimazione passiva
giurisprudenziale. i o lafissazione dell’udienza di compariziotie

e il deposito  dei documenti  da  parte

PROGRAMMA ! dell’ Amministrazione
It GIURIZIO DI OPPOSIZIONE " e lacostituzione in giudizio delle party
La tl_jtelg’amminist‘rgtlva: il ricorso al Prefetto o P'udienza di comparizione
: Igllf::::n?;;gr?::::; . I‘istmziqnc eil prin'cipio dell’onen.: della prova
o la competenza " » V'eificacia probatoria del verbale di accertamento
e Distruttoria " la precisazione delle conclusioni ¢ la discussione
» la decisione » fasentenza
e l¢ impugnaziom - @ lespese giudiziali e 1! principio di soccombenza
» Pappello

La tutela giurisdizionale: il ricorso al Giudice di Pace | ANALISI DELLA PIU RECENTE GIURISPRUDENZA IN
+ gl atti impugnabiki " MATERIA, ATTRAVERSO L’ILLUSTRAZIONE DI TRE
o lalegittimazione attiva " CASI PRATICI TRATT1 DA  SENTENZE DI
o e forme ¢ il contenuto del ricorso PARTICOLARE RILEVANZA
*

o itermini per la proposizione

| MODALITA" D ISCRZIONE nRiRe & O ot

| Liscrizione si effethua direttamerte 0% LN coliegandasi al
| sito wawinfocds R, SEDONE FORMAZIONE; sceghere 1

i corst che interessa 2 COMPRARE X FORM i,
| La mancata parecipazions senza preawigo di aimeno 48

| are comporta Il pagamenta integraie defa quota. B
| Lisctizione si ntende perfezionata con finvio delfa nostra |- 5 C el
' conferma via e mail i

| o . . , & nandse
. E' possibile iscrivers: fino a 48 ore prima ded corso I

e - L

un o makain

Infopol s.r.i. a Socio Unico - 12.‘e Brescia, 13 - 20149 Milano - C F.IP lva 05812210860




